
UCHWAŁA Nr XXXVIII/245/2021 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, i oraz pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 213, art. 214, 

art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy   

z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), Rada 

Gminy Wiśniew uchwala, co następuje; 

 

§ 1. 

1. Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 179.835 zł do kwoty 29.631.243,62 zł,  

a) bieżące w kwocie     28.116.623,06 zł, 

b) majątkowe w kwocie      1.514.620,56 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 1. 

2. Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 239.835 zł do kwoty 41.154.431,62 zł, 

a) bieżące w kwocie   26.722.496,62 zł, 

b) majątkowe w kwocie    14.431.935,00 zł,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  Nr 2. 

3. Wydatki majątkowe otrzymują brzmienie zgodnie z  tabelą Nr 3.  

4. Dochody i wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

ustawami, otrzymują brzmienie zgodnie z tabelą Nr 4. 

 

§ 2. 

1. Ustalony deficyt w wysokości 11.463.188 zł zwiększa się o kwotę 60.000 zł do kwoty  

11.523.188 zł i sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych  kredytów w kwocie    3.630.000 zł, 

b) zaciągniętych pożyczek  w  kwocie   3.376.697 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.056.491 zł z tytułu Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

d) wolne środki w kwocie  460.000 zł. 

2. Ustalone przychody budżetu w kwocie 12.413.188 zł zwiększa się o kwotę 60.000 zł do 

kwoty 12.473.188 zł z następujących tytułów; 

a)   zaciągniętych  kredytów  w kwocie  4.580.000 zł, 

b)   zaciągniętych pożyczek  w kwocie   3.376.697 zł, 

c) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 4.056.491 zł z tytułu Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych, 

d) wolne środki w kwocie 460.000 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  950.000 zł  z następujących tytułów; 

a)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 950.000 zł, zgodnie z tabelą Nr 5. 

 



§ 3. 

1. Ustala się limit zobowiązań na sfinansowanie przejściowego deficytu 

w kwocie 2.000.000 zł, w tym  z tytułu zaciąganych kredytów. 

2. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów, pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

kwocie określonej w  § 2 ust. 1 lit. a, b,  

b) spłatę kredytów z lat ubiegłych w kwocie określonej w § 2 ust. 3 lit. a. 

 

§ 4. 

Ustalony w § 7 Uchwały Nr XXIX/196/2020 Rady Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2020 r. 

plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w podziale na 

Sołectwa, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 6. 

 

§ 5. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Dochody: 

Zmniejsza się dochody majątkowe pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju                  

na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa odcinka ulicy Tadeusza Kościuszki                             

w miejscowości Wiśniew” w rozdziale 60016 kwotę 9.049,09 zł. 

Zwiększa się dochody majątkowe pochodzące ze sprzedaży działek gminnych w rozdziale 

70005 kwotę 85.350 zł. 

Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zwiększa się plan dotacji na: 

- realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny w rozdziale 85503 

kwotę 59 zł (zadanie zlecone), 

- wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego 

w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w rozdziale 

85219 kwotę 3.370 zł, 

- zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 r. w rozdziale 

75814 kwotę 100.105,09 zł w tym:  dochody bieżące 95.180,75 zł oraz dochody majątkowe 

4.924,34 zł. 

 

Wydatki: 

Wydatki bieżące zwiększa się na: 

- realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny w rozdziale 85503 

kwotę 59 zł, 

- wynagrodzenia osobowe pracowników w rozdziale 85219 kwotę 3.370 zł, 

- zakup energii oraz różne opłaty i składki w rozdziale 40002 kwotę 10.000 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia oraz usług w rozdziale 60016 kwotę 32.456 zł, 

- zakup usług pozostałych oraz różne opłaty i składki w rozdziale 70005 kwotę 13.000 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia oraz energii w rozdziale 75023 kwotę 15.000 zł, 

- zakup energii w rozdziale 75412 kwotę 15.000 zł, 

- zakup energii w rozdziale 90001 kwotę 5.000 zł. 

Wydatki bieżące zmniejsza się na: 

- sołectwo Helenów zgodnie z ze złożonym wnioskiem zmniejsza z zakupu wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej w rozdziale 92109 kwotę 18 112,21 zł, 

- zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 92109 kwotę 1.887,79 zł. 

Dokonuje się przesunięć w planie wydatków w ramach działu, rozdziału i paragrafu w celu 

bieżącej realizacji zadań przez Urząd Gminy. 

Na wniosek Kierownika GOPS przenosi się plan wydatków w ramach planu finansowego w 

celu zabezpieczenia właściwej realizacji zadań. 

Wydatki majątkowe w zadaniu: 

- Przebudowa odcinka ulicy Tadeusza Kościuszki w miejscowości Wiśniew zmniejsza się 

kwotę 9.050 zł (w tym z dotacji 9.049,09 zł, a środki własne 0,91 zł), 

- Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew zmniejsza się 

153.000 zł, 

- Budowa oraz modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Wiśniew etap II 

zwiększa się 153.000 zł, 

- Wykonanie malowania stolarki okiennej w budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach 

zmniejsza się 20.000 zł, 

- Modernizacja schodów wejściowych w budynku Szkoły Podstawowej w Śmiarach 

zmniejsza się 25.000 zł,  

- Projekt i przebudowa budynku szkolnego na przedszkole w Szkole Podstawowej                             

w Radomyśli zmniejsza się 50.000 zł, 



- Modernizacja boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Radomyśli zwiększa                            

się 250.000 zł, 

- Projekt rozbudowy ulicy Sanitariuszek w miejscowości Wiśniew zwiększa się 50.000 zł, 

- Projekt rozbudowy ulicy Szkolnej w Wiśniewie zwiększa się 62.500 zł, 

- Projekt przebudowy drogi Nr 361130W w miejscowości Mościbrody zmniejsza - 50.000 zł, 

- Projekt dróg gminnych zmniejsza się 62.500 zł, 

- Klimatyzacja w świetlicy wiejskiej w Helenowie zwiększa się w kwocie 20.000 zł (w tym 

18.112,21 zł fundusz sołecki zgodnie ze złożonym wnioskiem sołectwa). 

Zwiększa się po stronie przychodów kwotę 60.000 zł z tytułu wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

 

 



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 25 sierpnia 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 192 096,31 -9 049,09 1 183 047,22

60016 Drogi publiczne gminne 1 146 580,31 -9 049,09 1 137 531,22

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

1 146 580,31 -9 049,09 1 137 531,22

700 Gospodarka mieszkaniowa 340 000,00 85 350,00 425 350,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 340 000,00 85 350,00 425 350,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 100 000,00 85 350,00 185 350,00

758 Różne rozliczenia 8 452 377,00 100 105,09 8 552 482,09

75814 Różne rozliczenia finansowe 20 000,00 100 105,09 120 105,09

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 95 180,75 95 180,75

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 4 924,34 4 924,34

852 Pomoc społeczna 292 020,36 3 370,00 295 390,36

85219 Ośrodki pomocy społecznej 77 100,00 3 370,00 80 470,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

76 600,00 3 370,00 79 970,00

855 Rodzina 8 841 789,00 59,00 8 841 848,00

85503 Karta Dużej Rodziny 72,00 59,00 131,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72,00 59,00 131,00

Razem: 29 451 408,62 179 835,00 29 631 243,62

BeSTia Strona 1 z 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 25 sierpnia 2021  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

322 661,00 10 000,00 332 661,00

40002 Dostarczanie wody 322 661,00 10 000,00 332 661,00

4260 Zakup energii 95 045,00 5 000,00 100 045,00

4430 Różne opłaty i składki 40 000,00 5 000,00 45 000,00

600 Transport i łączność 3 632 721,00 23 406,00 3 656 127,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 292 020,00 23 406,00 3 315 426,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 409,00 17 456,00 56 865,00

4300 Zakup usług pozostałych 99 233,00 15 000,00 114 233,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 110 678,00 -9 050,00 3 101 628,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 225 881,00 13 000,00 238 881,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 225 881,00 13 000,00 238 881,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 091,00 8 000,00 53 091,00

4430 Różne opłaty i składki 33 000,00 5 000,00 38 000,00

750 Administracja publiczna 3 779 054,31 15 000,00 3 794 054,31

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 323 388,00 15 000,00 3 338 388,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 000,00 10 000,00 85 000,00

4260 Zakup energii 86 000,00 5 000,00 91 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 109 192,31 -8 000,00 101 192,31

4300 Zakup usług pozostałych 71 192,31 -8 000,00 63 192,31

75095 Pozostała działalność 129 600,00 8 000,00 137 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 000,00 8 000,00 95 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 747 400,00 15 000,00 762 400,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 696 900,00 15 000,00 711 900,00

4260 Zakup energii 74 000,00 15 000,00 89 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 280 480,23 155 600,00 8 436 080,23

80101 Szkoły podstawowe 5 497 965,00 -48 962,00 5 449 003,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 275 737,00 -562,00 275 175,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 77 193,00 -3 000,00 74 193,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 400,00 -700,00 199 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 450,00 300,00 4 750,00

BeSTia Strona 1 z 3



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 -45 000,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 563 903,00 4 262,00 568 165,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 24 134,00 562,00 24 696,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 345 416,00 3 000,00 348 416,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 750,00 700,00 6 450,00

80104 Przedszkola 891 561,00 -50 000,00 841 561,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -50 000,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 147 000,00 -1 000,00 146 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 000,00 -1 000,00 146 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 602 553,00 1 300,00 603 853,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 1 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 700,00 300,00 9 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

12 100,00 121,00 12 221,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 709,00 121,00 830,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

483 701,00 -121,00 483 580,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 178,00 -121,00 25 057,00

80195 Pozostała działalność 500,00 250 000,00 250 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00 250 000,00

852 Pomoc społeczna 920 353,00 3 370,00 923 723,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 460 788,00 3 370,00 464 158,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 297 383,00 3 370,00 300 753,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 385 272,00 -600,00 384 672,00

85401 Świetlice szkolne 355 572,00 -600,00 354 972,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 245 876,00 1 000,00 246 876,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 353,00 -800,00 3 553,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 650,00 -300,00 2 350,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 520,00 -300,00 1 220,00

4300 Zakup usług pozostałych 750,00 -200,00 550,00

855 Rodzina 8 922 943,00 59,00 8 923 002,00

85503 Karta Dużej Rodziny 72,00 59,00 131,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72,00 59,00 131,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 270 808,00 5 000,00 11 275 808,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 396 726,00 5 000,00 8 401 726,00

BeSTia Strona 2 z 3



4260 Zakup energii 65 000,00 5 000,00 70 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 207 337,00 0,00 1 207 337,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 051 837,00 0,00 1 051 837,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 728,00 -20 000,00 55 728,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 500,00 20 000,00 39 500,00

Razem: 40 914 596,62 239 835,00 41 154 431,62

BeSTia Strona 3 z 3



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 010 01010 6050
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy  

Wiśniew 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

010 Rolnictwo i łowiectwo 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

2 600 60014 6300

dotacja dla Starostwa Powiatowego na zadanie: 

"Remont drogi powiatowej nr 3655W na odcinku 

Domanice - Mroczki" 

100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

3 600 60014 6300

dotacja dla Starostwa Powiatowego na zadanie: 

"Remont drogi powiatowej nr 3655W na odcinku 

Domanice - Mroczki o długości 1 300 m" 

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0

4 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 361101W w 

miejscowości Ciosny
16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

5 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 32 w 

miejscowości Borki - Kosiorki
10 100,00 10 100,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

6 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 361126W w 

miejscowości Borki Paduchy
42 600,00 42 600,00 42 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

7 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 361135W w 

miejscowości Daćbogi
14 900,00 14 900,00 14 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

8 600 60016 6050
Przebudowa gminnego przepustu w 

miejscowości Gostchorz
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

9 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 383 w 

miejscowości Kaczory
11 800,00 11 800,00 11 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

10 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 672 w 

miejscowości Lipniak- etap I
16 800,00 16 800,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

11 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działkach nr 

849 i 838 w miejscowości Łupiny
22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

12 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 293 w 

sołectwie Mościbrody - Kolonia
10 300,00 10 300,00 10 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

Plan wydatków majątkowych w 2021 r.

Lp. Dział Rozdz. §** uwagi
środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

dochody 

własne jst  

Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

koszty 

finansowe COVID-19COVID-19

z tego źródła finansowania

Planowane wydatki

dotacje

wolne 

środki/ 

nadwyżka z 

lat ubiegłych

rok 2021 
(8+9+10+11+12+1

3)

kredyty

i pożyczki 

Strona 1



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

13 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 697 w 

miejscowości Mroczki
19 900,00 19 900,00 19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

14 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Pluty
15 400,00 15 400,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

15 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 1126 

w miejscowości Radomyśl
26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

16 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 

1590/1 w sołectwie Okniny - Podzdrój
12 400,00 12 400,00 12 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

17 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych w miejscowości 

Stare Okniny
22 100,00 22 100,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

18 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 451 w 

miejscowości Śmiary
10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

19 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na działce nr 519 w 

miejscowości Tworki
10 600,00 10 600,00 10 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

20 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 361138W w 

miejscowości Tworki
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

21 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej nr 361132W w 

miejscowości Tworki
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

22 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Wiśniew
26 600,00 26 600,00 26 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

23 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 167 w 

miejscowości Wólka Wołyniecka
15 400,00 15 400,00 15 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

24 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Południowej w 

Wiśniewie
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

25 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Bankowej  w 

miejscowosci Wiśniew
150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

26 600 60016 6050 Projekt rozbudowy ulicy Szkolnej w Wiśniewie 132 500,00 132 500,00 70 000,00 62 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

27 600 60016 6050
Projekt rozbudowy drogi gminnej  Nr 361109W  

Łupiny-Śmiary-Mroczki 
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

28 600 60016 6050
Projekt rozbudowy ulicy Sanitariuszek w 

miejscowości Wiśniew
100 000,00 100 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0

29 600 60016 6050
Rozbudowa ulicy Sanitariuszek w 

miejscowości Wiśniew
150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

30 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 361123W w 

miejscowości Zabłocie
200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Strona 2



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

31 600 60016 6050
Przebudowa odcinka ulicy Tadeusza 

Kościuszki w miejscowości Wiśniew
1 810 228,00 1 810 228,00 76 696,78 596 000,00 0,00 1 137 531,22 0,00 0,00 0

32 600 60016 6050
Projekt przebudowy drogi Nr 361137W w 

miejscowości Gostchorz
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

33 600 60016 6050

Wykonanie rowu z dwoma przepustami na 

działkach gminnych nr 986,1013, 1040/1 w 

Wiśniewie

25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

6058 31 815,00 31 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 815,00 0,00 0

6059 18 185,00 18 185,00 18 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

600 Transporti i łączność 3 351 628,00 3 351 628,00 598 781,78 1 433 500,00 150 000,00 1 137 531,22 31 815,00 0,00 0

35 700 70005 6060
Zakup działki na plac wiejski w miejcowości 

Nowe Okniny
17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

36 700 70005 6060
Zakup działki na plac wiejski w miejcowości 

Mościbrody
17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

700 Gospodarka mieszkaniowa 34 000,00 34 000,00 34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

37 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo samorządów 

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa 

informacyjnego w zakresie e-administracji i 

geoinformacji "Projekt ASI"

2 807,00 2 807,00 2 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

710 Działalność usługowa 2 807,00 2 807,00 2 807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 750 75023 6060
Zakup wyposażenia do budynku Urzędu 

Gminy Wiśniew
300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

750 Administracja publiczna 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

39 754 75404 6170

dotacja na fundusz celowy na dofinansowanie 

zakupu samochodu osobowego dla potrzeb 

Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach

12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

40 754 75412 6050
Modernizacja strażnicy Ochotniczej Straży 

Pożarnej  w Śmiarach 
25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0

41 754 75412 6230

dotacja celowa na zakup nowego średniego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej Radomyśl  

450 000,00 450 000,00 0,00 200 000,00 150 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
487 500,00 487 500,00 0,00 212 500,00 150 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0

34 600 60095 Wiata turystyczna w Mroczkach

Strona 3



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

42 801 80195 6050
Modernizacja boiska sportowego przy Szkole 

Podstawowej w Radomyśli 
250 000,00 250 000,00 190 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0

801 Oświata i wychowanie 250 000,00 250 000,00 190 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0

43 900 90001 6050
Projektowanie, Przebudowa i rozbudowa 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Wiśniew 
2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

44 900 90001 6050
Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej ul. T. 

Kościuszki w miejscowości Wiśniew
250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

45 900 90001 6050
Projektowanie kanalizacji na terenie Gminy 

Wiśniew
100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

46 900 90001 6050
Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie 

Gminy Wiśniew
1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

47 900 90001 6050
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z 

towarzyszącą infrastrukturą w Gminie Wiśniew
3 003 000,00 3 003 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0

48 900 90001 6050

Budowa sieci wodociągowej w ulicy Tadeusza 

Kościuszki i Batalionów Chłopskich w 

Wiśniewie oraz budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej na odcinku Wiśniew  -  Wiśniew-

Kolonia

1 600 000,00 1 600 000,00 323 303,00 1 276 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

49 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew 
947 000,00 947 000,00 500,01 0,00 0,00 0,00 0,00 946 499,99 (wpf)

50 900 90015 6050
Budowa oraz modernizacja oświetlenia 

drogowego na terenie Gminy Wiśniew etap II
153 000,00 153 000,00 43 008,99 0,00 0,00 0,00 0,00 109 991,01 0

51 900 90015 6050
Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Zabłocie 
93 000,00 93 000,00 83 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 (fs)

52 900 90015 6050
Projekt i budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Borki Paduchy 
50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

53 900 90015 6050
Budowa oświetlenia drogowego w 

miejscowości Borki-Kosiorki
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

54 900 90015 6050
Projekt oświetlenia drogowego w 

miejscowości Myrcha gmina Wiśniew
10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

55 900 90095 6010

Wniesienie wkładu pieniężnego do Gminnej 

Spółki Komunalnej w Wiśniewie Spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0

Strona 4



Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021

Rady Gminy Wiśniew

 z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

56 900 90095 6050
Projekt i budowa placu zabaw w miejscowości 

Wiśniew
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
9 416 000,00 9 416 000,00 572 812,00 4 726 697,00 50 000,00 10 000,00 0,00 4 056 491,00 0

57 921 92109 6050

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej wraz z 

zagospodarowanie terenu w miejscowosci 

Śmiary

100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

58 921 92109 6050
Budowa świetlicy wiejskiej w Borkach-

Kosiorkach
300 000,00 300 000,00 66 000,00 234 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (wpf)

59 921 92109 6050

Projekt i wykonanie utwardzenia placu przed 

swietlicą wiejską w miejscowości Wólka 

Wisniewska

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0

60 921 92109 6060
Klimatyzacja w świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Radomyśl
19 500,00 19 500,00 9 500,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0

61 921 92109 6060
Klimatyzacja w świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Helenów
20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (fs)

62 921 92195 6050 Zagospodarowanie terenu w sołectwie Lipniak 20 500,00 20 500,00 10 500,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 510 000,00 510 000,00 106 000,00 334 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0

63 926 92695 6050 Budowa garażu na stadionie w Wiśniewie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

926 Pozostała działalność 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0

14 431 935,00 14 431 935,00 1 584 400,78 7 006 697,00 460 000,00 1 292 531,22 31 815,00 4 056 491,00 0RAZEM 

Strona 5



Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia 25  sierpnia 2021 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

855 Rodzina 8 806 648,00 8 806 648,00 0,00 8 806 648,00 8 806 648,00 261 047,00 235 145,00 25 902,00 0,00 8 545 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 131,00 131,00 0,00 131,00 131,00 131,00 0,00 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 9 316 606,67 9 316 606,67 0,00 9 316 606,67 9 316 606,67 763 649,67 330 814,00 432 835,67 0,00 8 552 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Tabela Nr 5

do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021

 Rady Gminy Wiśniew

z dnia 25 sierpnia 2021 r.  

1 2 3 4

1. Dochody 29 631 243,62

2. Wydatki 41 154 431,62

3. Wynik budżetu -11 523 188,00

12 473 188,00

1. Kredyty § 952 4 580 000,00

2. Pożyczki § 952 3 376 697,00

3.
Niewykorzytsane środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy
§ 905 4 056 491,00

4.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

5. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

6. Prywatyzacja majątku jst § 944 0,00

7. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 0,00

9.
Inne źródła (wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych)
§ 950 460 000,00

950 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 950 000,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki § 991 0,00

5. Lokaty § 994 0,00

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

* przychody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

* rozchody z tytułu kredytu krótkoterminowego 2 000 000,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniew w 2021 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść Plan 

Strona 1



Tabela Nr 6

do Uchwały Nr XXXVIII/245/2021

Rady Gminy Wiśniew

z dnia 25 sierpnia 2021 r.

Dział Rozdział § Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan                             

600 Transport i łączność 332 562,10

60016 Drogi publiczne gminne 332 562,10

4210 Wiśniew Zakup środków ochrony roślin do drzewek, celem zapewnienia ładu 

przestrzennego oraz ochrony środowiska przyrody

1 000,00

4210 Śmiary Zakup wiaty przystankowej i kostki do utwardzenia placu pod wiatą 7 000,00

4210 Razem: 8 000,00

4300 Stok Wiśniewski Wykonanie progów zwalniających na drodze gminnej  w miejscowości Stok 

Wiśniewski
15 640,20

4300 Razem: 15 640,20

6050 Ciosny Przebudowa drogi gminnej nr 361101W w miejscowości Ciosny 15 972,97

6050 Borki - Kosiorki Przebudowa drogi gminnej na działce nr 32 w miejscowości Borki - Kosiorki 10 000,13

6050 Borki - Paduchy Przebudowa drogi gminnej nr 361126W w miejscowości Borki - Paduchy 32 563,94

6050 Borki - Sołdy Zgodnie z podjętym przez sołectwo Borki - Sołdy wnioskiem o wspólnej 

realizacji zadania tj.: Przebudowa drogi gminnej nr 361126W w miejscowości 

Borki - Paduchy

10 000,00

6050 Daćbogi Przebudowa drogi gminnej nr 361135W w miejscowości Daćbogi 14 832,04

6050 Gostchorz Przebudowa gminnego przepustu w miejscowości Gostchorz 4 000,00

6050 Kaczory Przebudowa drogi gminnej na działce nr 383 w miejscowości Kaczory 11 733,59

6050 Lipniak Przebudowa drogi gminnej na działce nr 672 w miejscowości Lipniak- etap I 16 686,05

6050 Łupiny Przebudowa drogi gminnej na działkach nr 849 i 838 w miejscowości Łupiny 22 438,22

6050 Mościbrody Kolonia Przebudowa drogi gminnej na działce nr 293 w sołectwie Mościbrody - Kolonia 7 261,58

6050 Mroczki Przebudowa drogi gminnej na działce nr 697 w miejscowości Mroczki 19 823,60

Przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r.

Strona 1



6050 Pluty Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pluty 15 307,43

6050 Radomyśl Przebudowa drogi gminnej na działce nr 1126 w miejscowości Radomyśl 26 000,00

6050 Okniny-Podzdrój Przebudowa drogi gminnej na działce nr 1590/1 w sołectwie Okniny - Podzdrój 12 360,04

6050 Stare Okniny Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Stare Okniny 22 057,91

6050 Śmiary Przebudowa drogi gminnej na działce nr 451 w miejscowości Śmiary 6 500,00

6050 Tworki Przebudowa drogi gminnej na działce nr 519 w miejscowości Tworki 9 490,83

6050 Tworki Przebudowa drogi gminnej nr 361138W w miejscowości Tworki 5 000,00

6050 Tworki Przebudowa drogi gminnej nr 361132W w miejscowości Tworki 5 000,00

6050 Wiśniew Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wiśniew 26 538,60

6050 Wólka Wołyniecka Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 167 w miejscowości Wólka Wołyniecka 15 354,97

6050 Razem: 308 921,90

700 Gospodarka mieszkaniowa 57 819,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 819,00

4210 Myrcha Zakup sprzętu do otwartej strefy aktywności, na działce należącej do gminy 

Wiśniew, w celu upowszechniania kultury fizycznej wśród mieszkańców

14 689,43

4210 Kaczory Zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby oświetlenia i nagłośnienia placu 

wiejskiego, zakup kabiny toaletowej na potrzeby placu wiejskiego na działce 

należącej do gminy Wiśniew, w celu utworzenia miejsca integracji mieszkańców

5 000,00

4210 Razem: 19 689,43

4300 Radomyśl Wykonanie ogrodzenia wokół działki gminnej 5 090,24

4300 Razem: 5 090,24

6060

Mościbrody Zakup działki na plac zabaw w miejscowości Mościbrody, celem pozyskania 

nieruchmości do mienia gminnego, w celu utworzenia miejsca integracji 

społeczeństwa

16 353,28

6060

Nowe Okniny Zakup działki na plac wiejski w miejcowości Nowe Okniny, celem pozyskania 

nieruchmości do mienia gminnego, w celu utworzenia miejsca integracji 

społeczeństwa

16 686,05

Strona 2



6060 Razem: 33 039,33

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 19 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 19 000,00

4210 Gostchorz

Zakup specjalistycznego sprzętu strażackiego związanego z utrzymaniem 

gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Gostchorzy, w celu 

zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli

10 000,00

4210 Razem: 10 000,00

4300 Wólka Wiśniewska

Ułożenie kostki brukowej przy gminnym garażu OSP, na działce należącej do 

gminy Wiśniew,w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń  

uźyteczności publicznej

9 000,00

4300 Razem: 9 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 62 164,33

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 25 492,52

4300 Mościbrody Kolonia Opracowanie dokumentacji oświetlenia ulicznego 7 000,00

4300 Razem: 7 000,00

6050 Zabłocie Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Zabłocie 18 492,52

6050 Razem: 18 492,52

90095 Pozostała działalność 36 671,81

4210 Borki - Sołdy
Zakup wyposażenia - zabawek na plac zabaw, na działce należącej do gminy 

Wiśniew, w celu upowszechniania kultury fizycznej wśród mieszkańców
7 636,82

4210 Wólka Wiśniewska
Zakup zabawek na plac zabaw, na działce należącej do gminy Wiśniew,w celu 

upowszechniania kultury fizycznej wśród mieszkańców
9 034,99

4210 Razem: 16 671,81

6050 Wiśniew
Projekt i budowa placu zabaw w miejscowości Wiśniew, na działce należącej do 

gminy Wiśniew, w celu utworzenia miejsca integracji mieszkańców
20 000,00

6050 Razem: 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 60 744,30

Strona 3



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 744,30

4210 Gostchorz

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, w celu utworzenia miejsca integracji 

mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej
3 922,05

4210 Śmiary

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej, w celu utworzenia miejsca integracji 

mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej

897,44

4210 Wólka Wiśniewska

Zakup siatki i bramy do ogrodzenia działki przy świetlicy wiejskiej,w celu 

utworzenia miejsca integracji mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

3 500,00

4210 Wiśniew - Kolonia

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej oraz elementów do zagospodarowania 

placu przy świetlicy wiejskiej, w celu utworzenia miejsca integracji 

mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej

9 295,60

4210 Razem: 17 615,09

4300 Borki - Kosiorki

Wykonanie gminnego garażu blaszanego przy świetlicy wiejskiej, na działc 

gminnej, w celu utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej

8 017,00

4300 Śmiary

Przebudowa instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej, w celu utworzenia 

miejsca integracji mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej

4 000,00

4300 Wiśniew - Kolonia
Wykonanie i montaż zadaszenia przy świetlicy wiejskiej, w celu 
utworzenia miejsca integracji mieszkańców, w ramach utrzymania 
gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

13 000,00

4300 Razem: 25 017,00

6060 Helenów

Klimatyzacja w świetlicy wiejskiej w miejscowości Helenów, w celu utworzenia 

miejsca integracji mieszkańców, w ramach utrzymania gminnych obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej 18 112,21

6060 Razem: 18 112,21

532 289,73OGÓŁEM:

Strona 4


